
Medienhotels
Medienschaffende profitieren während der Winteruniversiade von speziellen Konditionen in den designierten 
Medienhotels. Die Preise gelten bei einer Übernachtung vom 10. bis 22. Dezember 2021.

Um von den Medientarifen zu profitieren, muss die Buchung mit dem Code Media WU 2021 bis am 
11. November 2021 erfolgen. Medienschaffende buchen und bezahlen selbstständig direkt beim ausgewählten 
Hotel. 

Beim Check-In müssen Medienschaffende die offizielle Akkreditierung oder die Bestätigung der Akkredtierung 
vorweisen. 

* MMC = Main Media Center an der Universität Luzern 

Die Preise verstehen sich pro Nacht und Zimmer inklusive Frühstück und Mehrwertsteuer, aber exklusive 
Kurtaxen. 

Hotel Zimmer Preis Distanz zum MMC*
Stern Lucerne
Burgerstrasse 35
6003 Luzern
info@sternluzern.ch

Einzelzimmer 
Doppelzimmer zur 

Einzel- oder 
Doppelnutzung

CHF 95 

CHF 100-115
CHF 110-130

9 Minuten zu Fuss

Seehotel Kastanienbaum
St. Niklausenstrasse 105
6047 Kastanienbaum
info@seehotel-kastanienbaum.ch

Einzelzimmer  
Doppelzimmer zur 

Einzelnutzung

CHF 120
CHF 160 17 Minuten mit dem Auto

Beau Séjour
Haldenstrasse 53
6006 Luzern
info@beausejourlucerne.ch

Doppelzimmer
zur Einzel- oder 
Doppelnutzung  

CHF 110
CHF 150

8 Minuten mit dem Auto

Hotel Drei Könige
Bruchstrasse 35
6003 Luzern 
hotel@drei-koenige.ch

Einzelzimmer CHF 100 12 Minuten zu Fuss



Geschäftsbedingungen
Stern Lucerne 
Stornobedingungen
Eine Stornierung des Zimmers ist bis 18 Uhr drei Tage vor Anreise kostenlos möglich. Bei späteren Stornierungen 
des Zimmers wird die erste Nacht zu 100% verrechnet.
Kreditkarte
Für die Buchung ist eine Kreditkarte erforderlich.
Buchung
Die Buchung ist via E-Mail oder Telefon mit einem Spezialcode möglich. Kein Online-Booking.  
City Taxes
CHF 4.00 pro Person und Nacht

Seehotel Kastanienbaum 
Stornobedingungen
Eine Annullierung Ihrer Zimmerreservation ist bis 48 Stunden vor Anreise ohne Kosten möglich. Bei einer 
späteren Annullierung oder bei einer vorzeitigen Abreise berechnen wir den vereinbarten Zimmerpreis für die 
erste bzw. folgende Nacht des ursprünglich geplanten Aufenthalts. 
Kreditkarte
Für die Buchung ist eine Kreditkarte erforderlich.
Buchung
Die Buchung ist via E-Mail oder Telefon mit einem Spezialcode möglich. Kein Online-Booking.  
City Taxes
CHF 0.50 pro Person und Nacht

Beau Séjour 
Stornobedingungen
Kostenlose Stornierung bis 3 Tage vor dem Anreisetag (15.00 Uhr). Danach wird 100% des Buchungspreises in 
Rechnung gestellt.
Kreditkarte
Für die Buchung ist eine Kreditkarte erforderlich.
Buchung
Die Buchung ist via E-Mail oder Telefon mit einem Spezialcode möglich. Kein Online-Booking.  
City Taxes
CHF 2.00 pro Person und Nacht

Hotel Drei Könige 
Stornobedingungen
Eine Stornierung bis 1 Tag vor Anreise ist kostenlos. Bei Stornierungen innerhalb von 24 Stunden oder no shows 
wird die erste Nacht vollumfänglich verrechnet. 
Kreditkarte
Für die Buchung ist eine Kreditkarte erforderlich.
Buchung
Die Buchung ist via E-Mail oder Telefon mit einem Spezialcode möglich, ebenso online mit dem Spezialcode 
«MediaWU2021». 
City Taxes
CHF 4.00 pro Person und Nacht


